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Vi, Arbeiderpartiet, Senterpartiet, Kristelig Folkeparti og Sosialistisk Venstreparti, vil søke 
sammen i en brei konstellasjon for å utvikle en langsiktig politikk for Opplandssamfunnet. Vi 
gjør dette for å skape en politikk som står seg over tid og er robust for åra som kommer. Vi 
gjør det også fordi vi vil ha større slagkraft sammen når vi skal påvirke ytre faktorer som har 
betydning for Oppland. Det er viktig for oss med fellesskapsløsninger som sikrer det breie 
laget av befolkningen å ta del i velferd, goder og tilbud, slik som blant annet 
kompetanseutvikling, kultur og folkehelse. 
 
Vi går inn i dette partnerskapet med en oppriktig hensikt om å samarbeide. I det ligger at vi 
vil legge verdier til grunn som respekt, lojalitet, åpenhet, dialog og tillit. Vi vil at alle parter i 
konstellasjonen skal synes i posisjoner og politikk, og vi vil at alle skal ta ansvar for en god 
dialog og for helheten i politikken. En ansvarlig økonomisk politikk er grunnleggende for 
handlingsrommet for de gode politiske sakene.  
 
Vi vil videreutvikle Oppland som et attraktivt fylke. Vi vil holde fram med det arbeidet som 
er gjort de siste fire årene, og vi har fortsatt utfordringer som må løses.  
 
Fylket er stort og variert. Det er en utfordring og det er spennende. Vi vil styrke byene, 
tettstedene og bygdene i fylket. Uten bygdene vil Oppland miste sin identitet. Levende bygder 
er en forutsetning for det kulturlandskapet vi bruker til rekreasjon innad i fylket, men som vi 
også ønsker å bruke for å tiltrekke oss flere gjester. Ved å løfte kompetansen og virkemidlene 
for utsatte næringer som landbruk og reiseliv vil vi bidra til at bygdene i Oppland får bedre 
vekstvilkår. I tillegg til fylkets store nasjonalparker, er landbrukets kulturlandskap et svært 
viktig grunnlag for reiselivet. Et levende landbruk med aktiv beiting bidrar til å holde 
landskapet åpent og dermed attraktivt. Det er derfor viktig å legge godt til rette for at fylkets 
store utmarksressurser kan utnyttes enda bedre enn i dag. Vi ønsker å bidra til at 
fjellregionene har livskraftige og levende samfunn som er attraktive og som skaper identitet, 
utdannings- og etableringslyst. Gjennom en politikk som stimulerer og forsterker et innovativt 
og nyskapende næringsliv, et robust flerfunksjonelt fjellandbruk og verdiskapning med 
utgangspunkt i natur- og kulturressurser skal fjellregionene løftes i Oppland. 
 
Opplandssamfunnet skal ha likeverdig plass til alle. Vi vil skape et godt og livskraftig 
samfunn for alle, der alle har like muligheter til å bruke og videreutvikle erfaringene og 
kunnskapene sine. Vi må unngå politikk som deler befolkningen i fylket mellom ”oss” og 
”dem”. Vår evne til å håndtere kulturelt mangfold er avgjørende for regionens framtid. Et 
internasjonalt orientert arbeidsliv og næringsliv er avhengig av kunnskap om andre kulturer, 
religioner og politiske systemer. 
 
Vi vil støtte opp om lokale initiativ, og være kommunenes hjelpere støttespillere i det de 
ønsker å få til. På denne måten kan vi bruke kreftene sammen for et bedre Oppland. I regional 
utvikling ligger videregående opplæring med flere elever som fullfører, bedre vegstandard på 
et stadig lengre fylkesvegnett og rike kulturopplevelser og institusjoner rundt i hele fylket. Vi 
vil ha tilbud alle kan benytte seg av, derfor tenker vi fellesskapsløsninger. Universell 
utforming og folkehelseperspektiv er viktige virkemidler for å minske forskjeller og styrke 
fellesskapet. 
 
Vi legger våre partiprogram til grunn og vil ha respekt for dem, men vi vil særlig legge vekt 
på følgende områder som er felles for vår politikk: 
 
 



Kompetanse 
Menneskene er samfunnets viktigste ressurs. Ved å satse på utdanning gir vi den enkelte 
redskaper til å gjøre seg selv og opplandssamfunnet rikere. Videregående opplæring skal være 
en arena preget av inkludering og læring. Vi vil legge bedre til rette for å fange opp frafallet i 
videregående opplæring, og vårt mål er at alle skal fullføre sitt påbegynte løp. Videre fokus på 
rådgivningstjenesten og oppfølgingstjenesten er viktig for å hindre frafall. Nærskoleprinsippet 
skal gjelde ved inntak til videregående skole. Vi vil at voksnes læring fortsatt skal være et 
viktig satsningsområde, og vi vil inngå forpliktende samarbeid med kommuner og bedrifter 
for å øke antallet lærlingplasser i fylket. 
 
Samferdsel 
Vi vil fortsette jobben med å bygge ut infrastrukturen i Oppland, og vårt mål er at dette 
bygges på prinsippene om miljøvennlig, effektiv, pålitelig, tilrettelagt og sikker transport i 
hele Oppland fylke. Vår samferdselspolitikk skal bidra til en god infrastruktur både for 
befolkning og næringsliv, og til å opprettholde bosettingsmønsteret i fylket vårt.Det er et mål 
at kollektivtransporten når flest mulig av fylkets innbyggere og har en hyppighet og pris som 
gjør den til et reelt transportalternativ for de fleste.  
 
Gjøvikbanen og Dovrebanen skal videreutvikles som en del av intercitysatsinga. Vi skal være 
en pådriver for økte rammer til å gjennomføre fylkesvegprogrammet, herunder bedre 
standarden, vedlikeholdet og trafikksikkerheten på fylkesveiene. 
 
Næring 
Oppland fylkeskommune skal være en viktig regional utviklingsaktør, og helt sentralt er 
arbeidet med å bevare og skape nye arbeidsplasser. Næringslivet i Oppland har ulike 
utfordringer, men også ulike fortrinn. Det er viktig å stimulere og utnytte disse fortrinnene.  
 
Vi trenger innovasjon og omstilling i alle deler av næringslivet vårt. En aktiv fylkeskommune 
i godt samarbeid med regjering, kommuner, Innovasjon Norge og Forskningsrådet skal gi 
verdifulle bidrag i denne prosessen.Vi vil styrke IKT satsning bl.a. på aksen Hadeland – 
Gjøvik - Lillehammer.Oppland har store potensialer for næringsutvikling med basis i natur- 
og kultur ressurser, dette vil vi sammen med dagens reiselivsbedrifter støtte, slik at Oppland 
blir reiselivsfylke nr. 1. 
 
Landbruk og reiseliv er de næringene som bidrar sterkest til å opprettholde 
bosetningsmønsteret i Oppland. Derfor vil vi føre en aktiv og fremtidsrettet politikk på disse 
områdene. Vi trenger et variert næringsliv bestående av bedrifter med ulik størrelser, som gir 
bredde og variasjon som sikrer verdiskapning for framtiden.Vi skal utarbeide ei egen 
landbruksmelding for Oppland.  
 
Folkehelse 
Folkehelsen påvirker hverdagen vår og vi må prioritere forebyggende helsearbeid. 
Forebygging av problemer er på lengre sikt bedre og billigere enn behandling, både for den 
enkelte og for samfunnet. Vi vil jobbe for at forholdene legges bedre til rette for fysisk 
aktivitet. Det innebærer trygg skolevei, gang- og sykkelveier, parker, idrettsplasser og turstier 
der unge og eldre kan drive med fysisk aktivitet. Vi vil videreutvikle tilbudene ved 
lokalmedisinske og distrikts psykiatriske sentra. Våre store naturområder skal være tilrettelagt 
for friluftsliv og være en arena for opplevelser og rekreasjon for alle. 
 
 



Kultur 
Alle innbyggerne i Oppland skal få tilgang til ulike kulturopplevelser, og gis mulighet til å 
utvikle egne interesser og talenter på kulturområdet. Både profesjonelle og amatører er viktige 
for å få et mangfoldig kulturliv. Et aktivt og bredt kunst-, kultur-, idretts- og friluftstilbud er 
noen av de viktigste distriktspolitiske virkemidlene for å opprettholde spredt bosetting, og det 
gir grunnlag for utvikling av kulturbaserte næringer.Vi vil gjennom vår kulturpolitikk utjevne 
geografiske og sosiale skillelinjer slik at kulturopplevelser blir et virkemiddel for inkludering 
og gir alle mulighet for deltagelse. 
 
Miljø-energi 
Vi vil ha fokus på et aktivt klimaarbeid. Både fylkestingets handlingsplakat for miljø og det 
pågående klimaplanarbeidet danner et godt utgangspunkt for en mer helhetlig og slagkraftig 
miljøpolitikk. Energisparing og energiøkonomisering er et fortsatt viktig 
satsingsområde.Oppland er et fylke der alt ligger til rette for å utnytte lokale bio-ressurser til 
energiproduksjon. Vi skal utarbeide en helhetlig samordna plan for fornybar energi.  Å ta 
miljøproblemene på alvor også i egen organisasjon er et viktig bidrag til mer framtidsrettede 
lokalsamfunn, og vi ønsker fokus på miljø i alle deler av fylkeskommunens virksomhet.  
 
Fylkeskommunen som arbeidsgiver 
Oppland fylkeskommune er en stor og viktig- kompetansearbeidsplass. Vi vil arbeide for at 
det skal være spennende og personlig utviklende å arbeide i Opplandfylkeskommune.  
Som arbeidsgiver skal Oppland fylkeskommune arbeide systematisk med opplæring og 
utvikling, og stimulere ansatte til kompetanseheving som fylkeskommunen trenger. Det er 
viktig å skape arenaer for læring, refleksjon, forbedringsarbeid og kvalitetsutvikling i 
hverdagen og legge til rette for et miljø hvor kompetanse brukes, deles og skapes. 
Vi vil at det skal tilrettelegges for heltidsstillinger og arbeidstidsordninger som reduserer 
uønsket deltid.  
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